
1 

USNESENÍ 
53. zasedání Rady města Studénky ze dne 13. 2. 2001 

 
__________________________________________________________________________ 
 

Část A – rozhodnutí Rady města Studénky 
 
Rada města Studénky ( RMS ) 
 
A/96/53/01 
pověřuje  Ing. Miroslava Šikulu ověřením zápisu a usnesení z 53. zasedání RMS.  
 
A/97/53/01 
schvaluje program 53. zasedání RMS.  
 
A/98/53/01 
bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání RMS.  
 
A/99/53/01  čj. 5/ŠKSV 
bere na vědomí organizační zabezpečení Dne učitelů ve Studénce v roce 2001.  
 
A/100/53/01  čj. 6/ŠKSV 
bere na vědomí zprávu o zápisu do 1. tříd základních škol ve Studénce pro školní rok 
2001/2002. 
 
A/101/53/01  čj. 8/ÚPŽP 
vydává v rámci stavebního řízení souhlasné stanovisko ke změně užívání objektu č. p. 680   
ve Studénce na restauraci na dobu neurčitou.  
 
A/102/53/01  čj. 9/FO 
bere na vědomí stav pohledávek města Studénky k 31. 12. 2000. 
 
A/103/53/01  čj. 10/FO 
schvaluje poskytnutí finančních příspěvků města organizacím v roce 2001 takto:  
• Dětský klub při Školním klubu Základní školy v Bartošovicích   Kč 10.000,-- 
• Pionýrská skupina Butovická       Kč 20.000,-- 
• Pionýrská skupina Sídliště       Kč 20.000,-- 
• Pionýrská skupina Lidických dětí      Kč 10.000,-- 
• Junák Albrechtičky        Kč 20.000,-- 
• Jezdecký klub Studénka        Kč 15.000,-- 
• Leteckomodelářský klub        Kč 10.000,-- 
• Český horolezecký svaz Horolezecký oddíl     Kč 15.000,-- 
• Sportovní klub Policie Ostravy (kynologové)     Kč 15.000,-- 
• Československý Zálesák Studénka – CHAOS     Kč 15.000,-- 
• Český svaz chovatelů Studénka       Kč 15.000,-- 
• ČSCH ZO – chov poštovních holubů      Kč   5.000,-- 
• Sdružení zdravotně postižených       Kč 10.000,-- 
• TYFLOSERVIS Ostrava        Kč   2.000,-- 
• Charita Studénka – provoz bytu „matka v tísni“     Kč 20.000,-- 
 
A/104/53/01  čj. 10/FO 
schvaluje, aby po pravomocném rozhodnutí ZMS o poskytnutí finančního příspěvku na sport 
TJ Vagónce Studénce pro rok 2001, bude- li  přiznán, byl tento příspěvek přednostně použit 
na úhradu závazku TJ Vagónky Studénky vůči společnosti Městské inženýrské sítě 



2 

Studénka, a.s. za dodávku tepelné energie do objektu víceúčelové sportovní haly za  rok 
1999 ve výši Kč 95.116,- s tím, že platba bude provedena bezhotovostním převodem přímo 
z bankovního účtu města Studénky.  
 
A/105/53/01  čj. 12/ÚPŽP 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 
DHV CR, spl. s r. o., jako zhotovitelem na akci Řízení realizace projektu „Průmyslová zóna – 
Studénka“. 
 
A/106/53/01  čj. 13/ÚPŽP 
schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. ÚPŽP 00/68 o provozování oplocených 
stanovišť velkoobjemových kontejnerů a velkoobjemových kontejnerů mezi městem 
Studénka jako objednatelem a společností Městské inženýrské sítě Studénka, a. s.,  jako 
zhotovitelem ve věci změny výše ceny předmětu smlouvu.  
 
A/107/53/01  čj. 13/ÚPŽP 
souhlasí s převodem Smlouvy č. ÚPŽP 00/68 o provozování oplocených stanovišť 
velkoobjemových kontejnerů a velkoobjemových kontejnerů ze společnosti Městské 
inženýrské sítě Studénka na společnost OZO Ostrava, s. r. o.  ke dni 1. 3. 2001. 
 
A/108/53/01  čj. 13/ÚPŽP 
bere na vědomí stanovisko Ing. Petra Pavlíka, zhotovitele díla „Údržba veřejné zeleně 
města Studénky“, které  pro rok 2001 nepředpokládá zvýšení cen poskytovaných služeb.  
 
A/109/53/01  čj. 14/SMI 
schvaluje zveřejnění záměru města  Studénky  pronajmout majetek nazvaný „veřejné 
osvětlení“  firmě TOKR – Kramář Zdeněk, která pro město provádí komplexní správu 
veřejného osvětlení. 
  
A/110/53/01  čj. 15/1.1/SMI 
schvaluje ukončení nájemního vztahu mezi městem Studénka jako pronajímatelem                  
a p. Jindřichem Daňkem jako nájemcem na nebytový prostor v objektu č. p. 366 na ul. 
Tovární ve Studénce, a to dohodou ke dni 31. 3. 2001.  
 
A/111/53/01  čj. 15/1.1/SMI 
schvaluje zveřejnění  záměru města Studénky pronajmout nebytový prostor v II. nadzemním 
podlaží objektu č. p. 366 na ul. Tovární ve Studénce o ploše 21,8 m2.  
 
A/112/53/01  čj. 15/1.2/SMI 
bere na vědomí žádost pí Mgr. Jeanette Kukelkové a RNDr. Miroslavy Kuncové ve věci 
pronájmu části nebytových prostor v objektu č. p. 810 na ul. Budovatelské ve Studénce,         
za účelem zřízení lékárny.  
 
A/113/53/01  čj. 15/1.2/SMI 
schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu č. p. 810 na ul. Budovatelská             
ve Studénce o velikosti cca 150 m2 za účelem zřízení lékárny a kardiologické ambulance pro 
dospělé, děti a dorost MUDr. Radanu Gocalovi, Z. Štěpánka 1785, Ostrava – Poruba,             
za podmínky přednostního zaměstnání občanů Studénky v nově zřízené lékárně. 
 
A/114/53/01  čj. 15/1.3/SMI 
schvaluje ukončení nájemního vztahu mezi městem Studénka jako pronajímatelem a Janem    
a Jolanou Hudcovými jako nájemcem na nebytový prostor v domě č. p. 3 v Nové Horce, a to 
dohodou ke dni 28. 2. 2001.    
 



3 

A/115/53/01  čj. 15/1.3/SMI 
schvaluje odkup movitého majetku, kterým nájemce nebytového prostoru v domě               
č.p. 3, Nová Horka, nebytový prostor vybavil, za cenu Kč 15.880,-. 
 
A/116/53/01  čj. 15/1.3/SMI 
schvaluje provedení vzájemného zápočtu pohledávek mezi městem Studénka jako 
pronajímatelem a Janem a Jolanou Hudcovými jako nájemcem, které vznikly z titulu 
ukončení nájemního vztahu nebytového prostoru v domě č. p. 3, Nová Horka ke dni             
28. 2. 2001.  
 
A/117/53/01  čj. 15/1.3/SMI 
schvaluje zveřejnění záměru města Studénky pronajmout nebytový prostor v domě                
č. p. 3,  Nová Horka.  
 
A/118/53/01  čj. 15/1.4/SMI 
souhlasí se stavbou mycí rampy včetně kanalizace a odlučovače ropných látek na pozemku   
parc. č. 2385/8 v k. ú. Butovice, který je Nájemní smlouvou o užívání objektu technické 
vybavenosti  č.p. 772 ze dne 1.7.1996 městem Studénka pronajat společnosti Městské 
inženýrské sítě Studénka, a.s., a stanoví, že nedojde-li při ukončení nájemní smlouvy mezi 
oběma stranami k dohodě o majetkoprávním vypořádání, bude pozemek na vrub nájemce 
uveden do původního stavu.  
 
A/119/53/01  čj. 15/1.5/SMI 
nesouhlasí s umístěním telekomunikačního zařízení společnosti RadioMobil, a.s. na budově 
Základní školy TGM,  2. května č. p. 500 ve Studénce.  
 
A/120/53/01  čj. 15/2.2/ÚPŽP 
bere na vědomí informaci o zjišťování cen pozemků v místě obvyklých na území města 
Studénky.  
 
A/121/53/01  čj. 15/2.5/ÚPŽP 
bere na vědomí informaci o možnosti nabytí pozemků v lokalitě ul. Nádražní u čistírny 
odpadních vod ve Studénce od podniku Milnea, s. p. v likvidaci, Olomouc.  
 
A/122/53/01  čj. 15/2.6/ÚPŽP 
schvaluje zveřejnění záměru města Studénky pronajmout části pozemků za účelem zřízení 
zahrádek v lokalitě ul. Poštovní, Budovatelská, Tovární u čp. 340-341, ul. Nádražní u čp. 194 
a ul. Butovická  u čp. 100 ve Studénce, v ostatních lokalitách schvaluje zveřejňování záměrů 
pronájmů průběžně po případném uvolnění zahrádky stávajícím nájemcem. Jedná se o tyto 
pozemky: 
 
Katastrální území Lokalita Pozemek parc.č. 
Studénka n.d Odrou Za domem SBD čp. 502-504  2079 
Studénka nad 
Odrou 

Ul. Nádražní u čp. 194 1966, 1970 

Studénka nad 
Odrou 

Ul. Nádražní u čp. 356 1848 

Studénka nad 
Odrou 

Ul. Nádražní u čp. 296 1878 

Studénka nad 
Odrou 

Ul. Mlýnská 1814, 1815/1 

Studénka nad 
Odrou 

Různé 906/1, 1679, 1387, 984, 985, 1383 

Butovice Ul. Poštovní 1464/2, 1464/3, 1464/5 



4 

Butovice Ul. Tovární - OÚNZ 1732, 1735, 1736 
Butovice Ul. Tovární u čp. 340 – 341 1693 
Butovice Ul. Budovatelská 1640/1 
Butovice Ul. Školní 800/1 
Butovice Za sadem 1700 
Butovice Pod sadem 2396 
Butovice Ul. Butovická u čp. 100 529, 530 
Butovice Různé 1696, 1543, 1832, 1833, 1831, 

1088, 215, 1860/1, 508/2, 985, 
1149, 305, 569/1, 29, 176/3, 176/4 

Nová Horka U obytného domu čp. 15 60/11   
 
A/123/53/01  čj. 15/2.7/ÚPŽP 
bere na vědomí návrh smlouvy o převodu vlastnictví k domu č. p. 53 a pozemkům parc.        
č. 781/2 a parc. č. 782 v k. ú. Butovice z města Studénky na Stavební bytové družstvo 
Studénka.  
 
A/124/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie  na ul. 
Tovární 322/3 ve Studénce s Ladislavem Macháčkem, trvale bytem Studénka, L. Svobody 
742. 
 
A/125/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2  roky k bytu  2+1 I. kategorie v Nové 
Horce čp. 57/1 s Romanem a Blankou Orszulikovými, trvale bytem Studénka,  2. května 802. 
 
A/126/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV       
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 2+1 I. kategorie v Nové 
Horce 57/2 s Gabrielou Souškovou, trvale bytem Nová Horka 20.    
 
A/127/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 2+1 I. kategorie na ul. 
Budovatelské 811/2 ve Studénce s Dušanem a Evou Kaňovými, trvale bytem Studénka, 
Daroňova 36.  
 
A/128/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie             
ve Studénce, ul. Tovární 370/2 s Dušanem Horváthem, trvale bytem Studénka, Tovární 370.  
 
A/129/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie            
ve Studénce na ul. Tovární 324/7 s Kristinou Pulkovou, trvale bytem Studénka, Tovární 324. 
 
A/130/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 IV. kategorie            
ve Studénce na ul. Tovární 369/1 s Veronikou Foretovou, trvale bytem Studénka, Tovární 
369.  
 
A/131/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou k bytu 2+1 I. kategorie ve Studénce, 
A. Dvořáka 706/5 s Annou Hrudíkovou, trvale bytem Studénka, A. Dvořáka 706.  



5 

 
A/132/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
neschvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu 2+1 I. kategorie na ul. Budovatelská 810 
s Jiřím  a Zdeňkou Bilohuščínovými, trvale bytem Studénka, Budovatelská 810. 
 
A/133/53/01  čj. 15/4.1/ŠKSV 
neschvaluje přednostní přidělení bytu v zájmu města učitelce Základní umělecké školy         
ve Studénce, Svatavě Pargačové, trvale bytem Studénka, Na Vyhlídce 398.   
 
A/134/53/01  čj. 16/OSVS 
bere na vědomí zprávu o stavu vyřizování stížností, podnětů a oznámení občanů za rok 
2000.  
 
A/135/53/01  čj. 17/OSVS 
bere na vědomí zprávu o výkonu státní správy na úseku projednávání přestupků a činnosti 
Komise k projednávání přestupků města Studénky v roce 2000. 
 
A/136/53/01  čj. 18/OSVS 
bere na vědomí zprávu o sčítání lidu, bytů a domů v roce 2001.  
 
A/137/53/01  čj. 19/OSVS 
schvaluje ceník a zásady pro poskytování rozmnožovacích služeb za úplatu.  
 
A/138/53/01  čj. 20/1.1/taj 
schvaluje dnem 1. 1. 2001 platové podmínky vedoucích odborů Městského úřadu                  
ve Studénce. 
  
A/139/53/01  čj. 20/1.2/taj 
schvaluje rozpočet Fondu péče o zaměstnance města Studénky pro rok 2001.  
 
A/140/53/01  čj. 20/1.3/taj  
zrušuje dnem 28. února 2001 Živnostenský odbor Městského úřadu ve Studénce.  
 
A/141/53/01  čj. 20/1.3/taj 
odvolává dnem 28. února 2001 Bc. Dagmar Auxtovou z funkce vedoucí Živnostenského 
odboru Městského úřadu ve Studénce.  
 
A/142/53/01  čj. 20/1.3/taj 
schvaluje dnem 1. 3. 2001 změnu  názvu odboru ŠKSV z „Odbor školství, kultury                 
a sociálních věcí Městského úřadu ve Studénce“ na „Odbor školství, kultury, sociálních věcí   
a živnostenského podnikání Městského úřadu ve Studénce“.   
 
A/143/53/01  čj. 20/1.3/taj 
schvaluje dnem 1. 3. 2001 přesun všech činností vykonávaných živnostenským odborem       
na odbor školství, kultury, sociálních věcí a živnostenského podnikání.  
 
A/144/53/01  čj. 20/1.4/taj 
schvaluje dnem 1. ledna 2001 platové podmínky ředitelky Městského kulturního střediska 
Studénka.  
 
A/145/53/01  čj. 21/1.1/ÚPŽP 
vyhovuje žádostem na svoz odpadové nádoby 1x za 4 týdny občanům: 
Růženě Herškové, bytem Studénka, Malá strana 199,  
Antonii Maňáskové, bytem Studénka, Butovická 41,  
Janu Poláškovi, bytem Studénka, Nádražní 403,  



6 

Růženě Bittnerové, bytem Studénka, Malá strana 380,  
Vědunce Trejbalové, bytem Studénka, Družstevní 65.  
 
A/146/53/01  čj. 21/1.2/ÚPŽP 
bere na vědomí právní stanovisko k uzavřeným Smlouvám o uzavření budoucí kupní 
smlouvy o výkupu pozemků v lokalitě Přední čtvrtě. 
  
A/147/53/01  čj. 21/2.1/star 
bere na vědomí rezignaci Ing. Radomila Pekaře na funkci člena Rady města Studénky ke 
dni 7. 2. 2001.  
 
A/148/53/01  čj. 21/2.2/star 
schvaluje podání předběžné žádosti o poskytnutí dotace v rámci Regionálního programu 
podpory severozápadních Čech a Ostravského regionu v roce 2002 – dotační titul Podpora 
investic pro rozvoj cestovního ruchu na výstavbu sportovně ubytovacích komplexu v areálu 
Zimního stadionu ve Studénce.  
 
A/149/53/01  čj. 21/3.1/taj 
schvaluje rozšíření počtu oddávacích dnů pro rok 2001 o jeden, a to o termín 24. února 
2001.  
 

Část B – doporučení Rady města Studénky Zastupitelstvu města Studénky 
 
Rada města Studénka ( RMS )  
 
B/44/53/01  čj. 10/FO 
doporučuje ZMS schválit poskytnutí finančních příspěvků města organizacím v roce 2001 
takto:  
• Nemocnice v Bílovci    Kč 350.000,-- 
• Charita Studénka – pečovatelské služby Kč 155.000,-- 
• SALUS o.p.s. Kopřivnice    Kč   30.000,-- 
 
B/45/53/01  čj. 10/FO 
doporučuje ZMS schválit poskytnutí věcného daru Policii ČR, obvodnímu oddělení 
Studénka, a to osobního počítače s příslušenstvím v hodnotě Kč 40.000,--.  
 
B/46/53/01  čj. 11/ÚPŽP 
doporučuje ZMS vzít na vědomí výsledek ankety „Butovická náves“.  
 
B/47/53/01  čj. 15/2.1/ÚPŽP 
doporučuje ZMS schválit výkup pozemku parc. č. 2061/2 – orná půda o výměře 212 m2 
v k.ú. Studénka nad Odrou městem Studénka od RNDr. Magdy Jílkové, bytem Skalička 59, 
Zábřeh, za cenu   15,-- Kč/m2. 
 
B/48/53/01  čj. 15/2.4/ÚPŽP 
doporučuje ZMS schválit výkup části pozemku parc. č. 2046 – orná půda o výměře cca 39 
m2  v k. ú. Studénka nad Odrou městem Studénka od manželů Jiřího a Milady 
Grohmannových, bytem Studénka, 2. května 492,  za cenu 40,-- Kč/m2 . 
 
 

Část C – úkoly uložené Radou města Studénky 
 



7 

Rada města Studénky ( RMS )  
 
C/25/53/01/SMI/20.3.2001 
ukládá zpracovat podmínky nájemní smlouvy mezi městem Studénka jako pronajímatelem      
a MUDr. Radanem Gocalem, Z. Štěpánka 1785, Ostrava – Poruba, jako nájemcem na 
nebytových prostor v objektu č. p. 810 na ul. Budovatelská ve Studénce o velikosti cca 150 
m2 .  
 
C/26/53/01/ÚPŽP/trvale 
ukládá jednat s manželi Tymelovými  o možnosti výkupu zemědělských pozemků p. č. dle 
PK 871/1, 872/1, 872/2 a 877/3 v k. ú. Studénka nad Odrou městem Studénka za cenu Kč 
30.000,--.  
 
C/27/53/01/starostka/6.3.2001 
ukládá zpracovat návrh předběžného finančního krytí projektu výstavby sportovně 
ubytovacího komplexu v areálu Zimního stadionu ve Studénce včetně návrhu řešení 
majetkových vztahů.  
 
C/28/53/01/starostka/30.6.2001 
ukládá zpracovat záměr zřízení Centrálního hasičského sboru pro město Studénka včetně 
společnosti Thrall Vagonka Studénka, a to z pohledu: 
a) analýzy problému (vyhodnocení pozitiv a negativ) 
b) finančního projektu (spoluúčast Thrall Vagonky Studénky, a.s.) 
c) územně plánovacího.  
 
Ve Studénce dne 15. 2. 2001 
 
 


